

SÓ NATAL[®]

INDÚSTRIA DE ENFEITES

TABELA DE PREÇOS 2025



SONATAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ENFEITES LTDA.

CNPJ:47.670.716/0001-60 FONE:(11)2345-8444

WWW.SONATAL.COM.BR

1	ÁRVORES DE MONOFILAMENTO - PET						
	MODELO	CÓDIGO	ATL/CM	GALHOS	VERDE	NEVADA	OBSERVAÇÕES
	ALPINA	ALP-1	60	9	40,00	44,00	
		ALP-2	80	13	61,00	67,10	
		ALP-3	100	17	75,00	82,50	
		ALP-4	120	25	112,00	123,20	
		ALP-5	150	33	168,00	184,00	
	ANDREIA	AND-1	150	136	364,00	400,00	
		AND-2	180	286	850,00	935,00	
		AND-3	250	460	1.330,00	1.463,00	BASE DE FERRO
	ÁRVORES DE FOUGERON - PVC						
	MODELO	CÓDIGO	ATL/CM	GALHOS	VERDE	OUTRAS CORES	OBSERVAÇÕES
	SHANGAI	SHA-0	45	25	21,90	24,00	<u>OUTRAS CORES:</u> Branca, Branca c/ Prata, Palha, Palha c/ Marrom, Marrom, Azul e Vermelha, Verde Claro + Verde Claro
		SHA-1	60	38	30,00	33,00	
		SHA-2	80	50	38,90	44,00	
		SHA-3	100	55	55,00	60,50	
		SHA-4	125	66	76,00	84,00	
	CHINEZINHA	CHL-00	35	41	11,00	12,10	
		CHL-0	45	37	21,00	23,10	
		CHL-1	60	65	33,00	36,00	
		CHL-2	80	72	40,00	44,00	
		CHL-3	100	89	69,00	76,00	
		CHL-4	125	113	125,00	137,50	
	PINHO D'ITALIA	PDI-1	110	115	80,00	88,00	
		PDI-2	135	163	99,90	109,00	
		PDI-3	170	223	164,00	180,00	
		PDI-4	200	293	233,00	256,00	
	RAMIFICADA	RAM-0	70	107	48,00	53,00	
		RAM-1	110	159	115,00	126,50	
		RAM-2	135	259	173,00	190,00	
		RAM-3	160	373	269,00	296,00	
		RAM-4	200	751	574,00	631,50	BASE DE FERRO
		RAM-5	255	1593	1.080,00	1.190,00	BASE DE FERRO
		RAM-6	310	2001	1.610,00	1.770,00	BASE DE FERRO
	NOBRE	NOB-1	120	349	273,00	300,00	
		NOB-2	150	505	394,00	525,00	
		NOB-3	180	829	670,00	737,00	BASE DE FERRO
		NOB-4	240	1505	1.130,00	1.243,00	BASE DE FERRO
		NOB-5	320	1591	2.080,00	2.288,00	BASE DE FERRO
	LIZA	LIZ-1	150	313	218,40	240,00	
		LIZ-2	200	543	487,00	536,00	
		LIZ-3	230	733	670,00	737,00	BASE DE FERRO
		LIZ-4	290	1237	1.025,00	1.127,50	BASE DE FERRO
	SLIM	SLIM-1	160	377	360,00	396,00	
		SLIM-2	200	445	459,00	505,00	
		SLIM-3	250	649	729,00	802,00	BASE DE FERRO
	PINHO D'LUCCA	PDL-1	140	291	225,00	VERDE CLARO c/ FILETE PALHA	
		PDL-2	195	587	535,00		
		PDL-3	240	831	825,00		BASE DE FERRO
		PDL-4	300	1051	1.047,00		BASE DE FERRO
	ESPECIAL	ESP-1	160	491	610,00		
		ESP-2	180	629	786,00		
		ESP-3	210	857	1.068,00		
		ESP-4	240	1097	1.336,00		
		ESP-5	280	1391	1.950,00		
		ESP-6	310	1647	2.440,00		
	BAVARIA	BAV-1	300	2180	4.780,00	VERDE	

SÓ NATAL INDÚSTRIA DE ENFEITES - RUA JOSÉ DOS REIS 539/561 - SÃO PAULO - SP FONE:(11)2345-8444 - WWW.SONATAL.COM.BR

SÓ NATAL INDÚSTRIA DE ENFEITES - RUA JOSÉ DOS REIS 539/561 - SÃO PAULO - SP FONE:(11)2345-8444 - WWW.SONATAL.COM.BR

ÁRVORES DE FOUGERON - PVC						
MODELO	CÓDIGO	ATL/CM	GALHOS	VERDE	OUTRAS CORES	OBSERVAÇÕES
VASO	VAS-0	60	65	92,80	102,00	OUTRAS: Branca, Branca com Prata, Azul, Vermelha.
	VAS-1	80	101	130,00	143,00	
	VAS-2	100	120	192,70	202,70	
TETO 2024	TET-1	190	593	740,00	815,00	
PAREDE 2025	PAR-1	190	769	785,00	863,50	VD Claro + Palha
GUIRLANDAS RAMIFICADAS - PVC						
CÓDIGO	Ø CM	FRANJA CM	PONTAS	VERDE	OUTRAS CORES	OBSERVAÇÕES
GR-25	25	5	100	13,60	15,00	OUTRAS: Branca, Branca com Prata, Azul, Vermelha.
GR-40	40	5	116	18,60	20,50	
GR-60	60	5	156	49,80	55,00	
GR-80	80	6	178	82,90	91,20	
GRP-40	40	5	232	62,90	69,00	LINHA PROFISSIONAL
GRP-60	60	5	312	93,30	102,30	
GRP-80	80	6	356	145,00	160,00	
GRP-100	100	6	424	279,00	308,00	
GRP-120	120	6	672	550,00	605,00	
GRP-140	140	6	756	660,00	726,00	
GRP-160	160	6	900	898,00	988,00	
GRP-180	180	6	942	1.060,00	1.166,00	
GRP-200	200	6	1086	1.310,00	1.441,00	
GRP-220	220	6	1222	1.590,00	1.750,00	
GRP-250	250	6	1600	2.300,00	2.530,00	
GRP-BCO	220	6	1200	2.320,00	2.552,00	
FAZEMOS SOB ENCOMENDA GUIRLANDAS ATÉ 4 METROS DE Ø						
MOLDURAS						
CÓDIGO	COMP. M	Ø CM	FRANJA	PONTAS	VERDE	OUTRAS
MOB-1	1,20	20	6	174	41,80	46,00
MOB-2	2,00	25	6	246	69,90	77,00
MOB-3	2,00	40	7	270	134,00	147,50
MOB-4	3,00	50	10	460	315,00	346,50
MOB-5	4,00	50	6	620	525,00	577,50
PINGENTES						
CÓDIGO	ALTURA CM	Ø CM	FRANJA	PONTAS	VERDE	OUTRAS
P30X40	40	30	6	41	12,60	13,90
P35X50	50	35	6	61	18,00	19,80
P50X80	80	50	7	97	46,50	51,50
P85X180	180	85	7	281	165,50	183,00
ESTRELAS						
CÓDIGO	ALTURA CM	CORPO	FRANJA	PONTAS	VERDE c/ PALHA	
E-85	85	20	6	552	155,00	
E-125	125	25	6	776	310,00	
E-145	145	27	6	850	390,00	
E-175	175	30	6	1246	760,00	
PORTAIS						
CÓDIGO	ALTURA CM	LARGURA CM	PONTAS	VERDE	OUTRAS CORES	OBSERVAÇÕES
PORT-1	225	115	762	890,00	979,00	QUADRADO PEQ.Ferro.
PORT-2	215	300	960	1.490,00	1.639,00	CÔNICO GRD.Ferro.
PORT-3	250	270	770	1.780,00	1.960,00	QUADRADO GRD.Ferro.
PORT-4	220	130	780	1.090,00	1.200,00	CÔNICO PEQ.Ferro.

SÓ NATAL INDÚSTRIA DE ENFEITES - RUA JOSÉ DOS REIS 539/561 - SÃO PAULO - SP FONE:(11)2345-8444 - WWW.SONATAL.COM.BR

3

SÓ NATAL INDÚSTRIA DE ENFEITES - RUA JOSÉ DOS REIS 539/561 - SÃO PAULO - SP FONE:(11)2345-8444 - WWW.SONATAL.COM.

FESTÃO EM TIRAS FOUGERON - PVC						
MODELO	CÓDIGO	Ø CM	PÇ/EMB.	VERDE/PÇ	Outras Cores.	OBSERVAÇÕES
DUPLO (5M)	FFD-10	10	50	16,00	17,60	OUTRAS CORES: BRANCO, AZUL, VERMELHO, MARROM. (Peças com 5 metros).
	FFD-15	15	40	23,20	25,50	
QUADRUPL0 (5M)	FFQ-3	3	30	18,90	20,80	
	FFQ-5	5	20	22,70	25,00	
	FFQ-7	7	15	29,60	32,60	
	FFQ-10	10	10	40,60	45,00	
	FFQ-12	12	10	50,90	56,00	
	FFQ-15	15	10	59,90	65,90	
	FFQ-18	18	8	65,50	72,05	
QUADRUPL0 STAR (5M)	FFQ-7S	7	15	29,60	32,60	
	FFQ-10S	10	10	40,60	45,00	
	FFQ-12S	12	10	50,90	56,00	
	FFQ-15S	15	10	59,90	65,90	
	FFQ-18S	18	8	65,50	72,05	

FESTÃO EM TIRAS METALOIDE - POLIESTER						
MODELO	CÓDIGO	Ø CM	PÇ/EMB.	R\$/PÇ	Embalagem	OBSERVAÇÕES
SIMPLES (5M)	FMS-5	5	40	4,00	160,00	CORES: VERDE, VERMELHO, OURO, PRATA, AZUL E PINK.
FMS-7	7	30	9,50	285,00		
FMS-10	10	20	12,00	240,00		
DUPLO (5M)	FMD-5	5	30	7,50	225,00	
FMD-7	7	25	9,50	237,50		
FMD-10	10	20	11,50	230,00		
QUADUPLO (2M)	FMQ-5	5	25	9,90	247,50	
FMQ-7	7	20	13,75	275,00		
FMQ-10	10	50	17,50	875,00		
QUADUPLO STAR (2M)	FMQ-7S	7	20	13,75	275,00	
FMQ-10S	10	50	17,50	875,00		
QUADUPLO (5M)	FMQ-3	3	20	17,50	350,00	
FMQ-10	10	20	46,00	920,00		
QUADUPLO STAR (5M)	FMQ-10S	10	20	45,00	900,00	
QUADUPLO STAR (5M) nevado	FMQ-5N	5	15	22,50	337,50	
FMQ-7N	7	25	26,90	672,50		
FMQ-10N	10	20	31,00	620,00		

4	FESTÃO RAMIFICADOS FOUGERON - PVC							
	TIPO	CÓDIGO	Ø CM	PÇ/EMB.	PONTAS	VERDE R\$/Pç	OUTRAS R\$/Pç	
	RAMIFICADOS (2M) FRANJA 6CM	F-10	10	20	180	28,90	31,79	
		F-15	15	20	180	38,90	42,79	
		F-20	20	15	200	56,60	62,26	
		F-25	25	15	200	69,60	76,56	
		F-30	30	10	200	87,60	96,36	
		F-40	40	7	220	128,90	141,79	
		F-50	50	6	220	158,90	174,79	
		F-60	60	5	250	225,00	247,50	
		FM-1	22	12	200	55,40	60,94	
		FM-2	28	10	200	99,60	109,56	
	RAMIFICADOS (2M) FRANJA 6CM	FR-10	10	15	300	40,20	44,22	
		FR-15	15	15	320	65,60	72,16	
		FR-20	20	12	350	92,90	102,19	
		FR-25	25	10	350	114,90	126,39	
		FR-30	30	8	350	147,70	162,47	
		FR-40	40	6	350	194,80	214,28	
		FR-50	50	4	350	245,60	270,16	
		FR-60	60	3	380	335,00	368,50	
	BOLAS PLÁSTICAS							
	TIPO	CÓDIGO	Ø mm	PÇ/PCT	PCT/CX	R\$/PCT	R\$/cx	CORES
	METÁLICA	430M	30	12	144	13,60	1.958,40	CORES: VERMELHO, AZUL, OURO, PRATA, VERDE, PINK
		440M	40	9	144	12,00	1.728,00	
		450M	50	6	144	10,50	1.512,00	
		460M	60	4	96	10,20	979,20	
		470M	70	4	72	13,30	957,60	
		480M	80	3	72	11,90	856,80	
		4100M	100	2	36	16,00	576,00	
		4120M	120	1	36	12,50	450,00	CORES: VERMELHO, OURO E PRATA.
		4150M	150	1	24	19,10	458,40	
		4200M	200	1	6	56,10	336,60	
		4250M	250	1	6	65,00	390,00	
	GLÍTER	450G	50	6	144	10,50	1.512,00	CORES: BRANCO, VERMELHO, AZUL, OURO, PRATA, VERDE, PINK
		460G	60	4	96	10,20	979,20	
		470G	70	4	72	19,30	1.389,60	
		480G	80	3	72	11,90	856,80	
		4100G	100	2	36	16,00	576,00	
		4120G	120	1	36	12,50	450,00	VERM, OURO E PRATA.
	Arranjo de mesa	ARRM 1	80CM	1	6	44,00		244 Galhos
		ARRM 2	100CM	1	7	63,00		324Galhos
	ENFEITES DIVERSOS							
	CÓDIGO			DESCRIÇÃO			R\$	
	605			Mini árvore decorada 20 cm. (Caixa c/ 12pçs)			157,30	
	606			Mini árvore simples 20 cm. (Caixa c/ 12 pçs)			85,90	
	609			Pinheirinho Simples 27 cm. (Caixa c/ 24 pçs)			212,20	
	609D			Pinheirinho decorado 27 cm. (Caixa c/ 20 pçs)			360,20	
	615			Caram Simples 45 cm. Cx com 6			48,50	
	616			Caram decorada 45 cm. Cx com 6			122,00	
	610V			Laço decorativo luxo 35 cm de veludo.			58,40	
	610L			Laço decorativo luxo 35 cm de lurex.			58,40	
	611V			Laço decorativo luxo 54 cm de veludo.			132,90	
	611L			Laço decorativo luxo 54 cm de lurex.			132,90	
	612V			Laço decorativo luxo 20 cm de veludo.			31,70	
	612L			Laço decorativo luxo 20 cm de lurex.			31,70	
	617V			Saia luxo de veludo 100 cm vermelha.			140,80	
	617L			Saia luxo de lurex 100 cm prata, ouro e vermelha.			140,80	
	618V			Saia luxo de veludo 80 cm vermelha.			112,50	
	618L			Saia luxo de lurex 80 cm prata, ouro e vermelha.			112,50	
	619V			Saia luxo de veludo 60 cm vermelha.			83,10	
	619L			Saia luxo de lurex 60 cm prata, ouro e vermelha.			83,10	
	620			Saia de veludo fita sianinha 40 cm.			44,00	
	621			Saia de veludo fita sianinha 30 cm.			33,30	